
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:             /QĐ-UBND                        Đắk Lắk, ngày          tháng 6 năm 2025 

 

       

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh mục vị trí việc làm và cơ cấu viên chức theo  

chức danh nghề nghiệp của Trung tâm Công nghệ và Cổng thông tin 

điện tử tỉnh trực thuộc Văn phòng UBND tỉnh 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về 

vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ hướng dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý; nghiệp vụ 

chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành chính và vị 

trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ 

trong đơn vị sự nghiệp công lập; Thông tư số 06/2024/TT-BNV ngày 28/6/2024 

của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

12/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về vị trí 

việc làm công chức lãnh đạo, quản lý; nghiệp vụ chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, 

phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành chính và vị trí việc làm chức danh nghề 

nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 08/2023/TT-BTTTT ngày 28/7/2023 của Bộ trưởng Bộ 

Thông tin và Truyền thông hướng dẫn về vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý và 

chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành; cơ cấu viên chức theo chức 

danh nghề nghiệp trong đơn vị sự nghiệp công lập thuộc ngành, lĩnh vực Thông 

tin và Truyền thông; Thông tư số 01/2024/TT-BTTTT ngày 29/3/2024 của Bộ 

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về sửa đổi, bổ sung phụ lục ban hành kèm 

theo Thông tư số 08/2023/TT-BTTTT ngày 28/7/2023 của Bộ trưởng Bộ Thông 

tin và Truyền thông và Thông tư số 09/2023/TT-BTTTT ngày 28/7/2023 của Bộ 

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông hướng dẫn về vị trí việc làm công chức 

nghiệp vụ chuyên ngành Thông tin và Truyền thông trong cơ quan, tổ chức 

thuộc ngành, lĩnh vực Thông tin và Truyền thông; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 514/TTr-SNV ngày 

30/5/2025. 



2 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh mục vị trí việc làm và cơ cấu viên chức theo chức 

danh nghề nghiệp của Trung tâm Công nghệ và Cổng thông tin điện tử tỉnh trực 

thuộc Văn phòng UBND tỉnh, cụ thể như sau: 

1. Danh mục vị trí việc làm và Bản mô tả công việc, khung năng lực của 

24 vị trí việc làm (kèm theo Phụ lục I), trong đó: 

- Vị trí việc làm lãnh đạo quản lý: 04 vị trí; 

- Vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên ngành: 07 vị trí; 

- Vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung: 13 vị trí. 

2. Bảng tổng hợp Danh mục phân bổ chi tiết vị trí việc làm (kèm theo Phụ lục II). 

3. Cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp, như sau: 

a) Vị trí việc làm được xác định cơ cấu viên chức theo chức danh nghề 

nghiệp gồm: Vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên ngành và vị trí việc 

làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung. 

b) Cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp (không bao gồm viên 

chức đảm nhiệm các vị trí lãnh đạo, quản lý), như sau: 

- Chức danh nghề nghiệp hạng I và tương đương: Tối đa 10%;  

- Chức danh nghề nghiệp hạng II và tương đương: Tối đa 50%;  

- Chức danh nghề nghiệp hạng III và tương đương trở xuống (nếu có): Số 

lượng còn lại. 

Điều 2. Văn phòng UBND tỉnh căn cứ danh mục vị trí việc làm, bản mô tả 

công việc và khung năng lực quy định tại Điều 1 Quyết định này, có trách nhiệm: 

1. Tổ chức triển khai thực hiện vị trí việc làm theo các quy định, hướng 

dẫn hiện hành của cơ quan có thẩm quyền; thực hiện hoặc tham mưu thực hiện 

việc tuyển dụng, sử dụng, quản lý, thực hiện chế độ, chính sách viên chức theo 

vị trí việc làm đã được phê duyệt và thực hiện tinh giản biên chế theo quy định. 

2. Trên cơ sở danh mục phân bổ chi tiết vị trí việc làm viên chức của 

Trung tâm Công nghệ và Cổng thông tin điện tử tỉnh trực thuộc Văn phòng 

UBND tỉnh, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp viên chức đã được 

phê duyệt tại Điều 1, số lượng người làm việc được cấp có thẩm quyền giao 

hàng năm để thực hiện việc phân bổ số lượng người làm việc theo cơ cấu chức 

danh nghề nghiệp đảm bảo đúng tỷ lệ theo quy định; đồng thời, báo cáo về UBND 

tỉnh (thông qua Sở Nội vụ) để theo dõi. 

3. Trong quá trình thực hiện, nếu có sự thay đổi theo quy định tại khoản 1 

Điều 8 Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ, Văn 



3 

phòng UBND tỉnh phối hợp với Sở Nội vụ để trình UBND tỉnh quyết định điều 

chỉnh vị trí việc làm theo quy định. 

4. Định kỳ hàng năm hoặc theo yêu cầu của cơ quan có thẩm quyền, 

báo cáo kết quả thực hiện gửi Sở Nội vụ để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo 

quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.   

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (thực hiện); 

- Đảng ủy UBND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Sở KH&CN; 

- Phòng HCQT; 

- Trung tâm Công nghệ và Cổng thông 

tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, NVKS (Mh_10). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

Q. CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thiên Văn 

 


		2025-06-10T15:51:27+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T15:54:26+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T15:54:31+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T15:55:15+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




